Similiter et sanctum chrisma, si adest, infundens per modum crucis, dicat: Per 
infusionem chrismatis, in nomine Patris +, et Filii +, et Spiritus + Sancti, fi at 
fons aquae salientis in vitam aeternam. Resp. Amen.

d) Szent Ignác vize

Benedictio aquae Sancti Patri Ignatii
FT 1739, 106–107.

Corpori et animae plurimum salutaris, innumerisque exemplis comprobata.

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. Sit 
nomen Domini benedictum. R. Ex hoc nunc et usque in saeculum. V. Domine 
exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus vobiscum. 
R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine sancte pater, omnipotens aeterne Deus, qui benedictionis tuae gratiam 
aegris infundendo corporibus, facturam tuam multiplici pietate custodis, ad in-
vocationem nominis tui benignus assiste, intercedente beato Ignatio, ut fa mulos 
tu os ab aegritudine liberatos et sanitate donatos, dextera tua erigas, virtute con-
fi r mes, potestate tuearis, atque ecclesiae tuae sanctae cum omni prosperitate res-
ti tuas. Per dominum etc.

Confer benignissime Domine Deus, per contactum reliquiarum, vel effi giei 
Sancti Ignatii confessoris tui, aquae huic virtutem sanandi corpus et animam, 
depellendique omnia mala, et adversantia ab hoc loco. In nomine Patris+, et Filii 
+, et Spiritus + Sancti. Amen.
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Deus, qui ad majorem tui nominis gloriam propagandam, novo per beatum Ig na-
ti um subsidio, militantem ecclesiam roborasti, concede, ut ejus auxilio et imi ta-
tio ne certantes in terris, coronari cum ipso mereamur in coelis. Per dominum 
nostrum etc.

Reliquiae immerguntur initio benedictionis, vel earum loco numisma Sancti 
Ignatii.

e) Xavéri Szent Ferenc vize

Benedictio aquae Sancti Francisci Xaverii
FT 1739, 107–109.

[A d) rítus szerves folytatása]

Est eadem, nisi quod in prima oratione ponatur: Intercedente S. Francisco Xa-
verio. In secunda vero: per contactum reliquiarum, vel effi giei S. Francisci Xa ve-
rii. Tertia haec subditur:

Deus, qui Indiarum gentes, beati Francisci Xaverii praedicatione et miraculis ecc  le-
siae tuae aggregare voluisti, concede propitius, ut cujus gloriosa merita ve ne ra mur, 
virtutum quoque imitemur exempla. Per Christum dominum nost rum. Amen.

Reliquiae immerguntur initio benedictionis usque ad fi nem, vel earum loco nu-
mis ma Sancti Francisci Xaverii.

f) Szent Didák vize

Benedictio aquae cum numismate Sancti Didaci.
Bárth 2000, 270–272.

Adjutorium nostrum etc.
Domine exaudi etc.
Dominus vobiscum etc.
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Oremus

Deus, qui ad salutem humani generis maxima quoque sacramenta in aquarum 
substantia condidisti: adesto propitius invocationibus nostris et elemento huic, 
quod Beati Didaci meritis consignamus, virtutem tuae benedictionis + infunde, 
ut per intercessionem ejusdem haec unda sit fi delibus tuis in remedium salutare, 
dae mones ab eis ejicieris, morbos ad infi rmitates corporis, et animae repellens, et 
praesta, ut quicumque eam sumpserint, vel ea aspersi fuerint, ab omni adversitate 
ani mae et corporis liberentur, et utriusque homines recipiant sanitatem. Per Chris-
tum Dominum nostrum.

Oremus 

Immensam clementiam tuam omnipotens et aeterne Deus humiliter imploramus, 
ut hos fi deles tuos, ad reliquias Beati Didaci devote accedentes, et ejus suffragia 
postulantes, tua ineffabili virtute bene+dicere digneris, ut per interventum ejus-
dem ab omni aegritudine mentis, et corporis liberati, tuaeque hic et ubique mi-
se ricordia custodiri, et gratia salvari: post viae ac vitae hujus cursum, ad aeterna 
me reamur gaudia pervenire. Per Christum Dominum etc.

Oremus 

Te Adonai Deus magne, Alpha et Omega, qui aquae piscinae virtutem sanandi 
om nem languorem et omnem infi rmitatem dare voluisti, et qui post motionem 
aquae ab angelo factam, descendisset in ea; humiliter deprecor huic aquae, pro 
tua pietate virtutem sanandi omnem languorem tribuere digneris, simul ac con fe-
ren di omnibus ea utentibus sanitatem mentis, protectionem corporis, tu te lam 
sa lutis, integritatem charitatis, consolationem spei, roborationem fi dei, vir tutem 
constantiae; et visitationem Sancti Spiritus. In nomine Sanctissimae Trinitatis, 
Patris+ et Filii+ et Spiritus+ Sancti+. Nec non Sanctissimae Virginis Mariae, et 
omnium angelorum sanctorum atque sanctarum. Amen. 

Oremus 

Piissima Virgo Maria humani generis advocata. Ecce appono hanc aquam in 
conspectu tuo; teque humiliter deprecor, ut intercedere digneris apud unigenitum 
fi lium tuum dominum nostrum Jesum Christum, quod huic aquae concedat vir-
tu tem sanandi omnes infi rmitates, et omne malum, quod potest miseris evenire 
infi rmis; suscipe clementissima vota nostra, et sicut es salus infi rmorum, ita nunc 
impetrare, ut haec unda sit remedium salutare quibuslibet aegrogantibus, (ut 
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sanitate recepta utriusque) homines perenniter deserviant fi lio tuo domino nost-
ro, et ejus patri; qui cum eo vivit, et regnat Deus per etc. Amen.

Subvenite sancti Dei, occurrite angeli Domini, ut vestris deprecationibus be ne+
dic tio et gratia omnipotentis Dei descendat in hanc aquam. Bene+dico te aqua 
cum benedictione tibi data, quando Christus in Jordane fuit a Joanne baptizatus. 
Be ne+dico te aqua cum privilegio, quo decorata fuisti, quando a Christo in 
vinum conversa fuisti. Bene+dico te aqua, cum virtute, quae tibi data fuit in na-
ta toria Siloe. Bene+dico te aqua per sacra misteria in te repraesentata, quando 
cum sacratissimo sanguine de latere Christi in cruce fl ussisti. Bene+dico te aqua 
per pretium passionis Christi, per puritatem ejus Virginis Matris, per humilitatem 
patriarcharum, per tolerantiam apostolorum, per constantiam martyrum, fi  du ci-
am confessorum, per perseverantiam virginum, per continentiam viduarum, per 
me rita omnium electorum Dei, et auctoritate sacerdotali in te infundo omnem 
spiritualem virtutem; qua omni contagio resistere, et quemcunque ab eo opp res-
sum sanare possis. In nomine Patris etc.

Hic imponitur numisma ad aquam.

Domine Jesu Christe, cui proprium est contemptibilia et infi rma mundi eligere, ut 
po tentiam tuam et gloriam hominibus ostendas; concede nobis humiliter supp li can-
ti bus, ut meritis beati Didaci confessoris tui, quem mundo infi rmum taliter miraculis 
de corasti, quod ad ejus sepulchrum surdi audiunt, muti loquuntur, paralytici sanantur, 
ut quicumque hanc creaturam aquae, in quam terram sepulchri ejusdem beati Didaci 
in fundimus, et quam in nomine suo fi rmiter credentes, et gratiam, quam petimus, 
spe rantes bene+dicimus devoti gustaverint, ab omni infi rmitate, tam corporis, quam 
animae liberentur, qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Fugit mors a regibus, resanantur principes, caeci vident, ambulant claudi, surdi 
audiunt.
Pereunt pericula, hostis, terrae, marium, ore pleno praedicant, Itali et Hispani.
Fugit mors a regibus, resanantur principes, caeci vident, ambulant claudi, surdi 
audiunt. +
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
Fugit mors a regibus, resanantur principes, caeci vident, ambulant claudi, surdi 
audiunt.

Antiphona. Ad Beati Didaci corpus surdi audiunt, muti loquuntur, paralytici sa-
nan tur, ab obsessis corporibus daemones expellantur, aegroti ad vitam ab ipso 
mor tis limine revocantur.
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V.: Ora pro nobis Beate Didace.
R.: Ut digni effi ciamur promissionibus Christi.

Oremus

Omnipotens sempiterne DEUS, qui dispositione mirabili infi rma mundi eligis, ut 
fortia quoque confundas: concede propitius humilitati nostrae, ut piis Beati Di-
daci confessoris tui precibus, ad perennem in coelis gloriam sublimari mereamur. 
Per dominum nostrum Jesum Christum etc.

Finis.

g) Szent Ágota vize

Benedictio panis et aquae, in festo S. Agathae, contra periculum ignis
AD 1774, 189–190.

Psal. 66. Deus misereatur nostri, et benedicat nobis etc. 
Gloria Patri etc.
Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster etc.
V. Et ne nos inducas in tentationem etc.
V. Adjutorium nostrum etc.
V. Sit nomen Domini benedictum.
R. Ex hoc nunc et usque in saeculum.
V. Ora pro nobis Beata Agatha.
R. Ut digni effi ciamur promissionibus Christi.
V. Domine exaudi orationem meam etc.
V. Dominus vobiscum etc.

Oremus

Domine Jesu Christe, Filii Dei vivi, qui es panis vivus, qui de caelo descendisti, 
bene+dic et sanctifi ca hos panes et aquam in honorem beatae Agathae virginis 
et martyris, ut ubicunque contra ignem comburentem missa vel posita fuerint, 
illico ignis evanescat, et penitus extinguatur. Qui vivis et regnas etc. 

Benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti, per inter ces-
sio nem B. Agathae virginis et martyris tuae, descendat super has creaturas panis 
et aquae, et maneat semper. Amen.

157

h) Rontás elleni víz

Benedictio salis et aquae
SAB 1697, ff. 32v–36v. 

Sacerdos indutus superpellicio et stola cum ministro altaris accensis candelis 
incipit hoc modo:

Confi teor Deo omnipotenti (totum), 
Misereatur vestri omnipotens Deus (totum), 
Indulgentiam, absolutionem et remissionem (totum), 

deinde dicat sequentes Litanias super salem et aquam

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison 
Christe audi nos, Christe audi nos
Pater de caelis Deus
Fili redemptor mundi Deus
Spiritus Sancte Deus
Sancta Trinitas unus Deus
Sancta Maria
S. Dei Genitrix
S. Virgo Virginum
S. Michael
S. Gabriel
S. Raphael
Omnes Sancti Angeli, Arch-Angeli
Omnes Sancti Beatorum Spirituum ordines
S. Joannes baptista
Sante Abel
Omnes Santi Patriarchae et Prophetae
S. Petre
S. Paule
S. Joannes
Omnes Sancti Apostoli et Evangelistae
Omnes Sancti Discipuli Domini
S. Stephane
S. Laurenti
Sancte Placide cum Sociis tuis
Omnes Sancti Martyres
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S. Silvester
S. Gregori
S. Augustine
Omnes Sancti Pontifi ces et Confessores
Omnes Sancti Doctores
S. Pater Benedicte
S. Romane
S. Beda
S. Dominice
Omnes Sancti Sacerdotes et Levitae
Omnes Sancti Monachi et Eremitae
S. Maria Magdalena
S. Scholastica
S. Elisabeth
S. Anastasia
Omnes Sancti et Sanctae Dei intercedite pro nobis

Propitius esto
Parce nobis Domine

Propitius esto
Exaudi nos Domine

Ab omni malo
libera nos Domine

Ab omni peccato
libera nos Domine

A morte perpetua
libera nos Domine

Per mysterium sanctae incarnationis tuae 
Per adventum tuum   
Per nativitatem tuam  
Per baptismum et sanctum jejunium tuum
Per crucem et passionem tuam
Per mortem et sepulturam tuam
Per sanctam resurrectionem tuam
Per admirabilem ascensionem tuam
Per adventum Spiritus Sancti paracleti
In die judicii 

libera nos Domine
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Peccatores 
Te rogamus audi nos

Ut nobis parcas 
Te rogamus audi nos

Ut nobis indulgeas
Te rogamus audi nos

Ut ad veram poenitentiam nos perdicere digneris
Te rogamus audi nos

Ut ecclesiam tuam sanctam regere et conservare digneris
Te rogamus audi nos

Ut domnum apostolicum et omnes ecclesiasticos ordines in sancta religione 
conservare digneris

Te rogamus audi nos
Ut inimicos sanctae ecclesiae humiliare digneris

Te rogamus audi nos
Ut regibus et principibus Christianis pacem et veram concordiam donare 
digneris